令和 5 年 5 月 1 日

三玉小学校保護者様、校区民の皆様

山鹿市立三玉小学校

PTA 会長 鹿子木 和寛

令和 5 年度 第 1 回資源（廃品）回収の実施について

春暖の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

さて、本年度も資源回収を下記のとおり計画いたしました。ご多用の折とは存じますが、ご協力

をお願いいたします。なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のために、短時間で地区ごとに時間

を決めて集めますので、ご協力をお願いいたします。

記

１．日時

令和 5 年 5 月 28 日（日） 午前 7:00 に回収開始、午前 8:00 終了予定

２．資源（廃品）の出し方、回収方法

１）場所と時間（地区で場所と時間は異なります）

地 区 出す場所 出す時間

今田、底原、中島 各地区の公民館 6:30～7:00

上吉田 各家庭 6:30 まで

上記以外 各家庭 7:00 まで

２）回収方法

各地区の PTA の会員が回収します。

３）雨天などによる延期

雨天時は６月４日（日）に延期しますが、小雨の場合は決行いたします。

決行合図の爆竹は使用しません。実施については、安心安全メールと

三玉小ホームページ（右 QR コード）でお知らせします。

6 月 4 日（日）も雨天の際は、別途計画してお知らせします。

４）場所や時間が不明な場合は、各地区の PTA 地区委員へお尋ねください。

３．回収物

◇びん類 ： 一升びん（茶色、緑のみ）、ビールびん

◇紙類（種類ごとにしっかりと紐でしばってください）

 新聞紙（広告も可）、雑紙（新聞広告の冊子も含む）、段ボール、牛乳パック

◇缶類 ： アルミ缶とスチール缶ごとに分けてください。

◇地金 ： くわ、鎌などの金属部分、ハウスの鉄パイプ、耕運機の爪、トタン、ストーブ、

農機具、自転車、バイク等

  ※ 回収できない物 ※（回収できませんので、そのまま残します。ご注意下さい）

上記以外のびん（油びん/水色透明びん/雑びん）、古着、布団、じゅうたん、スポンジ類、

家電製品、パソコン類、タイヤ類

蒲生：山本 真一 福原：中川 智博 中島・底原：渕上 康彦

畑中：北原 雅代 五郎丸１：米加田 明伸 五郎丸２：森 晴香

八の峰：大塚 慶子 湧尾：石川 夕美子 堀の内：井出 亜也

犬塚：緒方 伸哉 今田：森 唯 上吉田：池田 悟

久原団地：江口 光生 霊仙：米田 智美、藤本 浩二、本村 裕子、森本 理恵